
Pernambuco , 17 de Março de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3802 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 75 
 

Para constar foi lavrada a presente Ata, após verificado o atendimento 
ao objeto da presente Dispensa de Licitação, sendo declarada 
encerrada em 10/03/2025, às 11h22. 
  
JOÃO PAULO SILVA 
Agente De Contratação 
  
EVERTON DA SILVA RAMALHO 
Membro 
  
ROBSON SULLIVAN RIBEIRO NOGUEIRA 
Membro 

Publicado por: 
João Paulo Silva 

Código Identificador:CD9DF03F 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 
ATA_DISPENSA_-_ROÇADA_MANUAL 

 
ATA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  
Dispensa de Licitação nº 016/2025 
Processo Administrativo: 19.02.25.001 
  
Objeto: CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ROÇO MANUAL DE 
ESTRADAS VICINAIS EM VÁRIAS LOCALIDADES DO 
MUNICÍPIO, CONFORME PROJETO BÁSICO EM ANEXO, 
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DO 
MUNICÍPIO DO CEDRO/PE. 
Período de propostas: de 28/02/2025 até 11/03/2025. 
  
PREAMBULO 
  
Na data de 12/03/2025, às 09:00, teve início a etapa de julgamento e 
classificação da(s) proposta(s), pelo critério de julgamento de menor 
preço global, encaminhada(s) pelos licitantes, nos termos da Lei nº 
14.133, de 01/04/2021. 
  
RELATÓRIO DE FORNECEDORES 
  
Participaram presencialmente deste procedimento os fornecedores 
abaixo relacionados: 
  
Proponente / Razão 
Social 

CNPJ Representante Legal CPF 

HMF SERVIÇOS E 
LOCAÇÕES LTDA ME 

34.696.760/0001-05 
ANDREIA DA SILVA 
GONÇALVES 

632.777.003-72 

  
RELATÓRIO DAS PROPOSTAS INSCRITAS POR ORDEM 
CRONOLÓGICA 
  
Lote / Item Proponente Valor Total 

01 
FLAY ENGENHARIA 
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS 
EIRELI ME 

R$ 79.534,00 

01 HMF SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA ME R$ 80.080,00 

  
RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS 
  
Ordem Lote / Item Proponente Valor Total 

1º 01 
FLAY ENGENHARIA 
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS 
EIRELI ME 

R$ 79.534,00 

2º 01 
HMF SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA 
ME 

R$ 80.080,00 

  
RELATÓRIO DE DISPUTA 
  
Lances Proponente Valor Total 

1 HMF SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA ME R$ 78.624,00 

  
Em razão do novo lance ofertado, restou concedido o prazo de 2h para 
a apresentação da proposta readequada. 
  

DESCLASSIFICAÇÃO 
  
Não houve desclassificação. 
  
HABILITAÇÃO 
  
O participante HMF SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA ME, CNPJ: 
34.696.760/0001-05, Representante Legal, o senhor ANDREIA DA 
SILVA GONÇALVES, apresentou toda a documentação necessária a 
sua respectiva HABILITAÇÃO, em conformidade, assim, como 
solicitado no item 6 – HABILITAÇÃO do Edital do Aviso de 
Dispensa. Sendo assim, DECLARO, que o licitante HMF SERVIÇOS 
E LOCAÇÕES LTDA ME, está devidamente HABILITADO. 
Tendo em vista a segurança na contratação e a celeridade do 
procedimento, iremos encaminhar pelo endereço de e-mail informado 
da empresa o encaminhamento da Portaria de Convocação para 
celebração do contrato administrativo e recebimento da Ordem dos 
Serviços: 
  
OCORRÊNCIAS 
  
Nenhuma ocorrência foi registrada. 
  
ENCERRAMENTO 
  
Para constar foi lavrada a presente Ata, após verificado o atendimento 
ao objeto da presente Dispensa de Licitação, sendo declarada 
encerrada em 12/03/2025, às 15:08. 
  
JOÃO PAULO SILVA 
Agente de Contratação 
  
EVERTON DA SILVA RAMALHO 
Membro 
  
ROBSON SULLIVAN RIBEIRO NOGUEIRA 
Membro 
  
Licitante: 
  
HMF Serviços e Locações LTDA ME 
ANDREIA DA SILVA GONÇALVES 
Representante Legal 

Publicado por: 
João Paulo Silva 

Código Identificador:0052760A 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - GABINETE DO 

PREFEITO 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Dispensa nº 021/2025 – Processo Administrativo nº 25.02.25.001 
  
A Prefeitura Municipal de Cedro – PE, torna público que está 
recebendo propostas referentes ao processo em epígrafe, com o 
seguinte Objeto: Contratação de serviços especializados a serem 
prestados na publicidade de ações, atos e matérias institucionais 
administrativas, compreendendo os serviços de gravações, 
filmagens, entrevistas, edições e fotografias de eventos incluindo a 
formatação e produção de vídeos institucionais e entrega em 
mídias digitais e impressas de interesse da Prefeitura do 
Cedro/PE A sessão pública ocorrerá no dia 21 de março de 2025, às 
09h00min. 
  
Aviso de Dispensa de Licitação: disponível em 
https://cedro.pe.gov.br/ 
Local da Disputa: Rua Sete de Setembro, nº 68, Centro, CEP: 
56.130-000 
  
JOSÉ RICARDO URIAS NOVAIS 
Secretaria Municipal de Finanças 


